АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2017 года                                                                                         № 74

Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной и

инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности в муниципальном образовании

Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области за 2016 год»

В соответствии со статьей 5 п. 5.3 «Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования

Мичуринское сельское поселение 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования

Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на

2016 год» за 2016 год, утвержденной постановлением администрации муниципального

образования Мичуринское сельское поселение  218 от 22 октября 2015 г. (с изменениями,

внесенными постановлениями от 09 декабря 2016 года № 270, согласно приложению к

настоящему постановлению).

   2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на

сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

И.В. Леликов

исп. Травкина Е.А.

Разослано: дело-2,  СМИ -1, КСО – 1,

сектор экономики и финансов – 1, прокуратура -1

  Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 21.03.2017 года № 74

                                                                                         (Приложение)

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ в 2016 году

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и

повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Мичуринское сельское

поселения за 2016 год»

Муниципальная целевая программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном

образовании Мичуринское сельское поселения на 2016 год» утверждена постановлением

администрации 218 от 22 октября 2015 г. (с изменениями, внесенными постановлениями от 09

декабря 2016 года № 270, согласно приложению к настоящему постановлению).

Одним из приоритетов жилищной политики Мичуринское  сельское поселение    является

обеспечение комфортных условий проживания граждан и доступности коммунальных услуг

для населения.

В настоящее время, в целом, деятельность коммунального хозяйства Мичуринское

сельское поселение характеризуется недостаточно качественным уровнем предоставления

коммунальных услуг и требует повышения эффективности использования природных ресурсов,

и как следствие, снижения уровня загрязнения окружающей среды.

Причинами возникновения этих проблем являются:

 - высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры и их технологическая

отсталость;

Планово-предупредительный ремонт сетей и оборудования систем водоснабжения, комму-

нальной энергетики практически полностью уступил место аварийно-восстановительным

работам. Это ведет к снижению надежности работы объектов коммунальной инфраструктуры, к

увеличению затрат на их содержание и  снижению благоустроенности территорий.

 Неэффективное использование природных ресурсов выражается в высоких потерях воды,

тепловой и электрической энергии в процессе производства и транспортировки ресурсов до

потребителей:

 Ветхое состояние водопроводных сетей и сетей канализации. Велики утечки и неучтенный

расход воды при транспортировке в системах водоснабжения.

Для повышения качества предоставления коммунальных услуг и эффективности

использования природных ресурсов необходимо обеспечить масштабную реализацию проектов

реконструкции и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Мичуринское

сельское поселение позволит:

 - обеспечивать более комфортные условия проживания населения путем повышения

надежности и качества предоставляемых коммунальных услуг;

 - снизить потребление энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе

производства  и доставки энергоресурсов потребителям;

 - обеспечивать рациональное использование природных ресурсов;

 - улучшить экологическое состояние территории Мичуринское  сельское поселение.

   Реализация Программы позволит:

 - привлечь средства  бюджета Ленинградской области,  бюджета Мичуринское сельское

поселение для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

 - использовать бюджетные средства для реализации проектов модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры;

      Целью Программы является:

-  создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- обеспечение населения природным газом (техническое обслуживание);

- обеспечение населения муниципального образования чистой водой отвечающей требованиям

СНиП

- обеспечения качественными бытовыми услугами.

Основными задачами Программы являются:

- обеспечение населения чистой водой входит в число приоритетов долгосрочного социально-

экономического развития поселения, ее решение позволяет обеспечить возможность для

улучшения качества жизни населения, предотвратить чрезвычайные ситуации, связанные с

функционированием систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, создать

условия для эффективного функционирования и устойчивого развития организаций.

- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, связанная с реконструкцией

существующих объектов с высоким уровнем износа; строительство новых объектов, взамен

существующих с высоким уровнем износа, в том числе, с учетом перспективного развития;

-снижение удельных издержек при оказании жилищно-коммунальных услуг;

- расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации и

реконструкции основных фондов объектов энергетики и коммунального комплекса;

- обеспечение надежности и эффективности   поставки коммунальных ресурсов.

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и муниципального

образования Мичуринское  сельское поселение.

Реализация программы позволит:

- обеспечить выполнение мероприятий по модернизации систем водоснабжения и

водоотведения;

- обеспечить  бесперебойное водоснабжение высокого качества в достаточном количестве;

 -обеспечение экологической безопасности и комфортности проживания граждан;

-устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности

человека;

-снижение уровня потерь питьевой воды;

- увеличение доли населения потребляющего питьевую воду надлежащего качества;

- компенсировать часть затрат при оказании услуг по тарифам  не обеспечивающим возмещение

затрат;

- количество подключенных индивидуальных жилых домов в сеть газоснабжения;

- количество домов и (или) квартир в многоквартирных домах с сетевым газом;

Информация

о ходе реализации муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и

повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Мичуринское сельское

поселения за 2016 год»

2. Выполнение плана мероприятий

(ежеквартально нарастающим итогом)

 период за 2016 г.

№

строк

и

мероп

рияти

я

Наименование плановых

мероприятий

Финансирование мероприятий - всего и с выделением

источников финансирования (тыс. рублей)

Фактич

еское

исполне

ние

планов

ых

меропр

иятий в

отчетно

м

периоде

,

примеч

ания

планируемое

на текущий год

фактическое

за отчетный период

Всего

из

областно

го

бюджета

из

местного

бюджета

Всего

из

областн

ого

бюджет

а

из

местног

о

бюджет

а

1 2 3 4 5

1

Газификация

муниципального образования

Мичуринское сельское

поселение муниципального

образования Приозерский

муниципальный район

Ленинградской области на

2015 год

146,2 - 146,2 146,2 - 146,2 100

Техническое обслуживание

веденных в эксплуатацию

газопроводов-вводов с ОАО

"Газпром газораспределение

ЛО" филиал ОАО "Газпром

газораспределение ЛО" в г.

Выборге

146,2 - 146,2 146,2 - 146,2 100

2

 Водоснабжение и

водоотведение

муниципального образования

Мичуринское  сельское

поселение муниципального

образования Приозерский

муниципальный район

Ленинградской области на

2015 год

5941,9 5310,0 631,9 5941,9 5310,0 631,9 100

Услуги с ООО «ОблСервис»

на выполнение работ по

капитальному ремонту

скважины №36865

5941,9 5310,0 631,9 5941,9 5310,0 631,9 100

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ

УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2016 ГОД»

Приложение 2

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

Направление

расходов

Предусмотрено паспортом МП на 2016 год Исполнено за 2016 год %

всего

В том числе по источникам

всего

В том числе по источникам

Федераль

ный

бюджет

Областн

ой

бюджет

Местный

бюджет

Прочие

источни

ки

Федераль

ный

бюджет

Областно

й бюджет

Местны

й

бюджет

Прочи

е

источн

ики

1. Газификация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2016 год

 Мероприятия по

реализации

мероприятий по

газификации

муниципального

образования

Техническое

обслуживание

веденных в

эксплуатацию

газопроводов-

вводов с ОАО

"Газпром

газораспределен

ие ЛО" филиал

ОАО "Газпром

газораспределен

ие ЛО" в г.

Выборге

146,2

146,2

146,2

146,2

100

 ИТОГО по

подпрограмме

146,2

146,2

146,2

146,2

100

2. Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Мичуринское  сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год

 Услуги с ООО

«ОблСервис» на

выполнение работ по

капитальному

ремонту скважины №

36865

 5941,9  5310,0 631,9  5941,9  5310,0 631,9  100

 ИТОГО по

подпрограмме

 5941,9  5310,0 631,9  5941,9  5310,0 631,9  100

 ИТОГО по Программе  6088,1  5310,0 778,1  6088,1  5310,0 778,1  100

СВЕДЕНИЯ

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА 2016 ГОД»

№

п/п

Показатель (индикатор) Ед. изм. Значение показателей

(индикаторов) муниципальной

программы

Обоснование

отклонений

значений

показателя

(индикатора)

на конец

отчетного года

год,

предшествующий

отчетному

отчетный год

план факт

1. Газификация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год

1 Техническое обслуживание

веденных в эксплуатацию

газопроводов-вводов

Шт. 4 4 4 нет

2. Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Мичуринское  сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на

2016 год

1 Завершение работ по

капитальному ремонту

скважины №36865

%

готовности

объекта

- 100 100 нет

1. Подпрограмма 1 «Газификация муниципального образования Мичуринское сельское

поселение»:
1. Индекс результативности подпрограммы в разрезе проведенных мероприятий:

1.1. Техническое обслуживание веденных в эксплуатацию газопроводов-вводов (шт):

                                        Пфit     4

                                Рit = ------ = --- = 1

                                        Ппit     4

2. Интегральная оценка результативности подпрограммы:

                                  m

                                 SUM Рit

                                  1

                            Ht = ------- x 100 =  1 х 100 = 100

                                      M                    1

3. Эффективность реализации подпрограммы:

                                       Ht             100

                              Эt = ---- x 100 = ----- х 100 = 100%

                                       St               100

Вывод: эффективность реализации Подпрограммы 1  «Газификация муниципального образования

Мичуринское сельское поселение составляет 100% - реализация подпрограммы соответствует

запланированным результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность

реализации подпрограммы

 Подпрограмма 2 «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования

Мичуринское  сельское поселение»

1. Индекс результативности подпрограммы в разрезе проведенных мероприятий:

1.1. изучение качества подземных вод в пос. Мичуринское (шт):

                                         Пфit    100

                                Рit = ------ =   --- = 1

                                        Ппit     100

1.1. Завершение работ по капитальному ремонту канализации в пос. Мичуринское (%):

                                         Пфit    100

                                Рit = ------ = --- = 1

                                        Ппit     100

2. Интегральная оценка результативности подпрограммы:

                                  m

                                 SUM Рit

                                  1

                            Ht = ------- x 100 =  2 х 100 = 100

                                      M                  2

3. Эффективность реализации подпрограммы:

                                       Ht             100

                              Эt = ---- x 100 = ----- х 100 = 100%

                                       St               100

Вывод: эффективность реализации Подпрограммы 2 ««Водоснабжение и водоотведение

муниципального образования Мичуринское  сельское поселение» по запланированному мероприятию

составляет 100% - реализация подпрограммы соответствует запланированным результатам при

запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации подпрограммы.

Оценка социально-экономической эффективности от реализации муниципальной программы.

Эффективность Программы оценивается по следующим показателям:

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по критерии финансовых вложений

(Кфв) – отражает увеличение объемов финансовых вложений на обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной инфраструктуры, и повышение энергоэффективности на

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение в расчете на одного жителя:

Кфв = ( О2          О1) х 100%, где:

                    Ч2 :    Ч1

О1 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования в обеспечение

устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры, и повышение

энергоэффективности в предыдущем году;

О2 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования в обеспечение

устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры, и повышение

энергоэффективности в отчетном году;

Ч1 – численность жителей муниципального образования   в предыдущем году;

Ч2 – численность жителей муниципального образования в отчетном году;

Кфв = (6088,1/ 3304,0)х 100% = 183,6

              1875        1869

 За 2016 год объем финансовых вложений на обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной инфраструктуры, и повышение энергоэффективности на территории муниципального

образования Мичуринское сельское поселение в расчете на одного жителя составил 183,6%. По

сравнению с 2015 годом произошло увеличение объемов финансовых вложений на 54,3%

    Планомерное выполнение мероприятий муниципальной Программы позволит обеспечить:

- выполнение модернизации систем водоснабжения и водоотведения;

- бесперебойное водоснабжение высокого качества;

- газоснабжение населения муниципального образования;

- устранить причины возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека,

- снизить уровень потери питьевой воды.

Ответственный исполнитель программы:

Глава администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Леликов Игорь Валентинович

тел. (8-813-79) 67-183

эл.адрес:  adminmi4urinskoe@mail.ru

Подпись_______________________

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2